



10°REPARTO INFRASTRUTTURE UFFICIO BCM

ANALISI NUOVO PREZZO

NP/05

Bonifica da mine ordigni ed altri manufatti bellici interrati, da eseguire con perforazioni verticali da cm. 200 a cm. 700 di profondità con l'impiego di apposito apparecchio da introdurre nei fori praticati.

Il lavoro viene compiuto da una squadra, composta da due rastrellatori BCM e da un escavatorista rastrellatore, coordinati da un assistente tecnico BCM.

Il rendimento giornaliero, considerato sulla base di rilievi e prove pratiche effettuati/e in zona, è pari per rastrellatore, a ml 800.

Costo giornaliero (€/g)/rendimento giornaliero (ml/g) = (2.979,11/800) = 3,72 €/ml

prezzo di applicazione:

€/ml

3,72

1.0	MEZZI E ATTREZZI	u.m	quantità	costo unitario [€]	importo [€]
1.1	Automezzo	gg	1,00	€ 80,46	80,46
1.2	Apparecchio cercamine	gg	2,00	€ 32,40	64,80
1.3	Escavatore meccanico grande	gg	1,00	€ 1.476,80	1.476,80
1.4	Materiali e attrezzi vari	cad	1,00	€ 15,00	15,00
TOTALE sub A					1.637,06

2.0	PERSONALE	u.m	quantità	costo unitario [€]	importo [€.]
2.1	Dirigente Tecnico BCM	gg	0,20	€ 238,64	€ 47,73
2.2	Assistente Tecnico BCM	gg	1,00	€ 176,72	€ 176,72
2.2	Rastrellatori BCM	gg	2,00	€ 158,40	€ 316,80
2.4	Conduttore escavatore rast. BCM	gg	1,00	€ 176,72	€ 176,72
TOTALE sub B					717,97

3.0	TRASPORTI	u.m	quantità	costo unitario [€]	importo [€]
3.1		gg		€ 0,00	0
TOTALE sub C					0,00

TOTALE SUB E (A+B+C)	2.355,028
Oneri per la sicurezza il 3%	0,000
TOTALE SUB D	2.355,028
Spese generali (15%*sub E)=sub F	353,254
Utile impresa 10%*(sub E + sub F)	270,828

TOTALE GENERALE

2.979,11